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Yttrande över granskningsförslag till ny 
översiktsplan för Sigtuna kommun, Översiktsplan 
2022 
 

Sigtuna kommun har bjudit in till granskning av ny översiktsplan för Sigtuna, Översiktsplan 2022. I 

likhet med samrådsförslaget anser Norrtälje kommun att granskningsförslaget är väl genomarbetat 

och beskriver hur Sigtuna kommun ska utvecklas på lång sikt.  

Planförslaget innehåller tre utvecklingsinriktningar; Mångsidig blandstad och levande landsbygd, 

Attraktiva och klimatsmarta trafiksystem samt Robusta och gröna livsmiljöer. Utvecklingsinriktningen i 

kommunen redovisas även i en karta med övergripande strukturer för bebyggelse, natur- och friluftsliv 

samt kommunikationer.  

Norrtälje kommun har tidigare yttrat sig om Sigtunas översiktsplan under samrådsskedet och framfört 

positiva synpunkter på flera delar i planförslaget. Dessa synpunkter ser Norrtälje kommun även gäller 

för granskningshandlingen. Nedan följer en kort sammanfattning av Norrtälje kommuns synpunkter på 

Sigtuna kommuns samrådshandling för Översiktsplan: 

• Norrtälje kommun är positivt inställda till att bostadsutvecklingen koncentreras till redan 

bebyggda områden och tätorter där goda förutsättningar för kollektivtrafikförbindelser och 

service då detta ligger i linje med RUFS 2050.  

• Norrtälje kommun håller med om att Arlandaregionen har en viktig betydelse för hela 

Stockholmsregionen och ser det som positivt att det strategiska läget i stråket Arlanda-Märsta 

utnyttjas för både bostadsutveckling och näringsliv. Att det skapas förutsättningar för fler 

arbetsplatser och att det finns planer på en filial för högre utbildning ser Norrtälje kommun 

som en viktig och önskvärd utveckling då det bidrar till fler arbetsmöjligheter i regionen samt 

förutsättningar för fler ungdomar i Norrtälje att studera vidare.  

• Norrtälje kommun är positiva till de satsningar som görs för att förbättra kollektivtrafiken och 

tillgängligheten i regionen, såsom utveckling av Märsta station samt ett attraktivt 

kollektivtrafikstråk mellan Märsta station och Arlanda. Att Roslagsbanans förlängning från 

Vallentuna till Arlanda beskrivs i samrådsförslaget ser Norrtälje kommun som positivt då 

tillgängligheten i ost-västlig riktning samt förbindelsen med den regionala stadskärnan 

Arninge-Täby är en viktig fråga för kommunen.  

• Norrtälje kommun verkar för en direktlinje från Arlanda till Rimbo och Norrtälje stad. Detta har 

diskuterats med Region Stockholm och kan realiseras i form av tvärgående stomtrafik 

(busslinje) Sigtuna-Märsta-Arlanda-Norrtälje i kommande kollektivtrafikplan. Norrtälje 



 

 

kommun hade gärna sett att denna förbindelse mellan Arlanda och Norrtälje hade funnits med 

och beskrivits i Sigtuna kommuns nya översiktsplan.   

• Skepptuna som ligger i anslutning till kommungränsen mot Norrtälje är utpekad som 

servicenod i planförslaget. Norrtälje kommun är positivt inställda till att Sigtuna kommun 

verkar för att Skepptuna ska kunna bibehålla och utveckla befintlig servicenivå trots att 

förutsättningarna för vidare bebyggelseutveckling är begränsade. 

• Norrtälje kommun noterar att Sigtuna kommun håller en hög takt i bostadsbyggandet i 

regionen vilket ses som positivt för hela Stockholmsregionens utveckling. 

Sammanfattningsvis ser Norrtälje kommun det som tillfredsställande att de synpunkter som lyfts som 

positivt i Norrtälje kommuns yttrande över samrådsförslaget även finns med i granskningsförslaget.  

Gällande samrådsredogörelsen och Sigtuna kommuns bemötande av Norrtälje kommuns synpunkter i 

samrådsyttrandet vill Norrtälje kommun förtydliga att Skepptuna skola inte nämndes i kommunens 

samrådsyttrande utan att synpunkten som framfördes i yttrandet löd att ”Norrtälje kommun är positivt 

inställda till att Sigtuna kommun verkar för att Skepptuna ska kunna bibehålla och utveckla befintlig 

servicenivå trots att förutsättningarna för vidare bebyggelseutveckling är begränsade.” Vidare 

stämmer det att reguljärtrafik till Norrtälje omnämns under avsnittet ”Förbättrad busstrafik” i 

planförslaget. Norrtälje kommun vill dock återigen påpeka att kommunen gärna hade sett att den 

direktlinje från Arlanda till Rimbo och Norrtälje stad som Norrtälje kommun verkar för hade beskrivits i 

Sigtuna kommuns översiktsplan.   

 

 

 

 

 

 


